### Sumário

AVISO DE LICITAÇÃO REF. PE 052/2024	2
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO - DISPENSA N°211/2024	3
ATA DE SESSÃO	4
PORTARIA № 626/2024	6
PORTARIA № 627/2024	7

#### **OUTUBRO DE 2024**

# **Imprensa Oficial**

Edição nº 846/2024

## **Expediente**

O Imprensa Oficial de Araçoiaba da Serra é uma publicação sob a responsabilidade das entidades da Administração Direta e Indireta do Município de Araçoiaba da Serra, Instituído pela Lei Municipal nº 2096/2017.

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico: https://aracoiaba.sp.gov.br/diariooficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

# Prefeitura Municipal de Araçoiaba da

Serra

**Endereço**: Av. Luane Milanda Oliveira n° 600, Jardim Salete - Araçoiaba da

Serra/SP

**Telefone**: (15) 3281-7000

**Site**: https://aracoiaba.sp.gov.br **Funcionamento**: Segunda a Sexta, das

08h às 16h

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO № 052/2024 - Processo Administrativo N° 32674/2024 cujo objeto Contratação de empresa para locação de uma viatura SUV — veículo utilitário esportivo, para atender as demandas da Secretaria de Segurança Pública do município de Araçoiaba da Serra/SP, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência Anexo III. Encerramento: 25/11/2024 as 09:15 hrs. O Edital em sua integra consta no Portal Nacional e Compras Públicas, no site www.aracoiaba.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br. Araçoiaba da Serra, 29 de outubro de 2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA № 211/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO № 37718/2024. Levo ao conhecimento dos interessados que a Autoridade Municipal nos termos do disposto no artigo 75, Inciso II da Lei Federal № 14.133/2021, AUTORIZOU a DISPENSA DE LICITAÇÃO para "Aquisição de Caixas com lacres para atender a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP" da empresa CLAUDIA RIBEIRO — ME sob o CNPJ 39.155.821/0001-32, perfazendo um valor total de R\$ 579,00. Araçoiaba da Serra, 29/10/2024. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

#### **ATA DE SESSÃO**

**CONCORRÊNCIA PRESENCIAL N° 001/2024** 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 26685/2024

DESTINADA AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OFICINAS CULTURAIS SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL, OBJETIVANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS PELA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA, EDUCAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Ao trigésimo dia do mês de outubro de 2024 às 09h:00m, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra/SP, reuniram-se, o Agente de Contratação, sendo o Sr. Emanuel Henrique do Nascimento e a equipe de apoio, sendo Miriam Januária da Silva, Cesar Augusto Nakazone Leite, Rafaela Aparecida de Oliveira Cerqueira e Tânia Regina dos Santos para proceder com a Sessão.

Aberta a sessão o Agente de Contratação informou que houve nova diligência para reclassificar os inscritos.

Com a nova reclassificação deverá ser encaminhada a Comissão Técnica para análise da documentação apresentada.

Diante disso fica designado para o dia 01/11/2024 às 9:00hs a análise da Comissão, em seguida a Abertura dos Envelopes de Habilitação dos classificados.

Os resultados desta sessão serão publicados em extrato no "Diário Oficial do Município" e a Ata em sua integra será disponibilizada no portal da transparência dessa Prefeitura.

Nada mais havendo a deliberar, o Agente de Contratação determinou que fosse lavrada a presente Ata que, após lida e achada conforme, segue assinada pelo Agente de Contratação, equipe de apoio e presentes.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO
MIRIAM JANUARIA DA SILVA EQUIPE DE APOIO
RAFAELA APARECIDA DE OLIVEIRA CERQUEIRA EQUIPE DE APOIO
CESAR AUGUSTO NAKAZONE LEITE EQUIPE DE APOIO
TÂNIA REGINA DOS SANTOS

**EQUIPE DE APOIO** 

**EMANUEL HENRIQUE DO NASCIMENTO** 



#### PORTARIA Nº 626/2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais, considerando que no período de 29 de outubro de 2024 a 12 de novembro de 2024, o Gerente de Divisão de Desenvolvimento Econômico, TERCIO CANDIDO MORALES, estará em gozo de férias;

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º-** Nomear o servidor ODIRLEI GALDINO DA SILVA, portador do RG nº 32.XXX.XXX-0 e CPF nº 221.XXX.XXX-81, para exercer interinamente a função gratificada de Gerente de Divisão de Desenvolvimento Econômico, no período em que o senhor TERCIO CANDIDO MORALES estiver gozando suas férias.

**Artigo 2º-** Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29/10/2024.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 30 de outubro de 2024.

#### JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 30 de Outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito 15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000 Assinado por 1 pessoa: JOSE CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Documento assinado digitalmente/eletronicamente. Confira as assinaturas no link: https://aracoiabadaserra.flowdocs.com.br/public/assinaturas/69539EE0DBB649F6B5F16399419DD777



#### PORTARIA Nº 627/2024 DE 30 DE OUTUBRO DE 2024

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR, Prefeito do Município de Araçoiaba da Serra, no uso de suas atribuições legais,

#### **RESOLVE:**

**Artigo 1º-** Considerando a Portaria Nº 611/2024, fica prorrogado o prazo para a posse do(a) candidato(a) MARIA REGINA CAMARGO FERRAZ SOUZA, nos termos do art. 21 da Lei Complementar Nº 417, de 21 de junho de 2023, Estatuto do Funcionário Público Municipal, por mais 15 (quinze) dias corridos.

Artigo 2º- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Araçoiaba da Serra, 30 de outubro de 2024

#### JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR

Prefeito Municipal

Registrado em Livro próprio e publicado no site da Prefeitura Municipal de Araçoiaba da Serra em 30 de Outubro de 2024.

Gabinete do Prefeito 15 3281-7001 | www.aracoiaba.sp.gov.br | gabinete@aracoiaba.sp.gov.br Av. Luane Milanda de Oliveira, 600, Jardim Salete, Araçoiaba da Serra/SP | CEP 18.190-000

